Universitätsbibliothek Paderborn

**Jncipit pectorale dominice passionis siue diuini amoris.
Quia salus vita [et] rede[m]ptio generis humani i[n]
passione d[omi]ni co[n]sistit ...**

[Aalst oder Antwerpen], 1486

Quarto o anima mea fidelis [et] dil[e]c[t]a vide filij dei egressu[m]
q[ua]rtu[m] ...

urn:nbn:de:hbz:466:1-30803

in bonū cōmutare. Ego vero penitudine peccatorū meorū des-
tero mihi sua verba pregnantia pro fulcimēto salutis adapta-
re. Anhele quoq; spiritu deuotionis quo potero ad alium filij
dei exitum enodandum properare.

Quarto o anima mea fidelis

et dilectā vide filij dei egressū q̄rtū q̄ ē a caypha ad pylatū
ad quē spectabat iudiciū sanguis. Ipsi videlicet iudei ie-
suz p̄ntauerūt q̄tenus imunes a scelere reputarēt. et ipsi pylato
totum pondus imponderetur. In ipsa presentatione vere pena
li quatuor possumus p̄p̄dere q̄ p̄odus acerbi doloris videntur ag-
grauare in hoc q̄ dicitur. Adduxerunt eum vinctus a caypha
in pretorium. vtiq; pylati. quod quidem pretorium: ipsi non in-
troierunt ne contaminarentur: sed manducarent pascha: idest
azimos panes secundum cōmunem expositionem catholicorū
licet aliter secundum aliquorum iudaizantiū opinionem seu ēt
affirmationem. **O** vere simulata sanctitas iudeorū ex ingressu
domus gentilis inquinari timentū. sed procurationez mortis
innocentis iesu minime formidantium. Vere istis simulantur
qui de minimis magnam quodāmodo habent conscientiam:
sed de grauioribus quasi vim nullam faciunt: siue minimam.
O tu cristiane iuuenis et inuerecunde quis iudeorum vesaniā
non debeas imitari t̄n̄ corum in h̄ quodāmodo mysticam infor-
mationem non imerito debes venerari. Si nempe ipsi domuz
gentilis ingressuri et azimos panes sumpturi formidabant con-
taminari. cur tu non abhorres ad altare domini accessurus: et
panem de celo viuum et verum comesturus. per ingressum lu-
panaris et prostibuli vel alterius fedi et superstitiosi habitaculi
seu etiam iniqui consortij inquinari? Utinam christiani sic ab-
horrent prauorum consortium in bonum sicut iudei abhomi-
na ti sunt domuz gentilis p̄sidis ad iustitiam carnis et ad oculuz
Igitur textum sacre euangelice lectionis continuaturi. habe-
mus hic quatuor aggrauantia christi passionem. Primo dam-
nabilem iude desperationem. Secundo virginis et eam comi-
tantium merorem. Tertio iniquam innocentis proclamatio-
nem. Quarto diram proclamati examinationem. **U**ide o
anima quomodo primo: beatus Matheus interferit hoc in lo-
co iude damnabilem desperationem. **R**it enim. Tunc videns
iudas. idest habita experimentalis cognitione de domini iesu
confusibili et atroci presentatione ex qua scilicet damnat⁹ esset

quo ad consilium sacerdotū et seniorū: quia secundus confectus
cane iudeoz: que pates vinctum recepit: morti adiudicatus in
tellexit Penitentia ductus: licet infructuosa Retulit triginta
argenteos principibus sacerdotū et senioribus populi: a quibus
male acceperat dicens Peccaui tradens sanguinem iustū. Nō
valuit ista confessio secundum nicolaū de gorra sup matheū
propter tria. ¶ Primo ex parte illius cui fiebat quia non pprio
sacerdoti et fidei. Jam enī quodāmodo amiserat officium sacer
dotale: verū sacerdotē et summū pontificē opprimendo et iuste
condemnando: vnde nec erant de ecclesia merito vel numero.
¶ Secūdo ex pte illi⁹ a quo fiebat: qz desperatus erat Unde rñ
aderat dolor cordis: confessio onis: restitutio operis: tñ deerat
spes salutis. Unde bernardus. Judas penitentia ductus pōde
rauit peccatū suū pondere publico De q̄ genesis .4.º Maior est
iniquitas mea q̄ vt veniam merear Sed nō pōderauit pōdere
sanctuary. De quo psalmo. 31. Dixi cōfitebor aduersū me iniusti
tiā meā dño: et tu remisisti impietate peccati mei. ¶ Tertio ex
pte confessionis: qz diminuta et insufficiens. Confitef enī tātū
tria. s. Dolū: ibi Tradens. Domicidiū: ibi Sanguinē. Opus ini
quū: ibi Iustum Quasi diceret nō ppter illius culpam: qz iustū:
sed ppter iniquitate meam tradidi illū. Si vere cōfessus fuisset
dixit Ego discipulus ymmo diuina grā apostolus dñi mei ihe
su xpi: que petrus cōfessus ē in psona oīuz apostolorū filium dei
viri q̄ et me dispēsatōrē sup familiā suā cōstituit: ego hys oīb⁹
et pluribus alijs igrat⁹ bñficijs: cupiditate et auaritia duct⁹: tra
didi i mortē talē et tñ dñm meū: magistrū meū: deū meū: amī
cū meū: plus victus cupiditate auaritie ad facinus tā horredū:
qm amore beniuolētie et bñficiētie ipius: ad eius gratiosum et
familiare cōtuberniū tenendū. Crisostom⁹ quoq; hic ait. Uide
veritate vndiq; fulgētē. Proditor de seipso dat testimoniū: et
eorū q̄ dñm cōdēpnauerūt opilat ora Ille iustū noiat: illi tanq̄
blasphemū condēpnāt. Iustus ex noie: iustus ex ope: iust⁹ ex
scripture attestatiōe Sz qd: An nō iust⁹ iudas iustitiā videbit
in iudeis: Testimoniū dat veritati: et illi eius testimoniū dissi
mulātes: et peccatū i vēditōrē refūdētes inqunt. Quid ad nos:
Quasi dicerēt Factū tuū tibi iputabit nobis vō minime: qz tu
nobis sermonē in fausto ore tuo de ipsius venditiōe inculcasti
ymmo qz nos ausi nō fuimus pponere: tu infruita rabie non
crubuisti ad cōsiliū nō vocat⁹ int nos disseminare Tu videris id
est ad te p̄tinet videre qd egisti: te pōdere qd fecisti: te reuol